声明

本公司全体董事承诺本新增股份变动报告及上市公告书及其摘要的内容不

存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个

别和连带的法律责任。

全体董事签名：

_______________  _______________  _______________

  王维东   贾廷纲   桂江生

_______________  _______________  _______________

  王庆东   戈黎红   王  晋

_______________  _______________  _______________

  余爱水   杨  博   章卫东

深圳市赢合科技股份有限公司

年  月  日

3

特别提示

一、 发行数量及价格

发行股票数量：88,378,258 股人民币普通股（A 股）

发行股票价格：22.63 元/股

募集资金总额：1,999,999,978.54 元

募集资金净额：1,937,433,941.45 元

超募资金数额：0 元

二、 新增股票上市安排

本次非公开发行新增股份 88,378,258 股，已于 2020 年 8 月 31 日在中国证券

登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕股份预登记手续，本次发行新增股份

将于 2020 年 9 月 9 日在深圳证券交易所上市。新增股份上市首日公司股价不除

权，股票交易设涨跌幅限制。

本次发行完成后，公司每股收益为 0.2525 元（每股收益按照 2019 年度归属

于母公司所有者的净利润除以本次发行后总股本计算）。

三、 发行对象的认购和限售情况

本次发行股票的发行对象为上海电气，共一名特定对象，以人民币现金方式

认购本次非公开发行的全部股票，合计 88,378,258 股。

根据《注册办法》规定，本次发行对象认购的股票自上市之日起十八个月内

不得上市交易。限售期结束后按中国证监会及深交所的有关规定执行。

四、验资情况

2020 年 8 月 24 日，天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）对本次发行募

集资金到达发行人账户的情况进行了审验，并于 2020 年 8 月 26 日出具了天职业

字[2020]34913 号《验资报告》。

五、股权结构情况

4

本次非公开发行的股份数为 88,378,258 股，本次发行前后，公司股本结构变

动情况如下：

股份类型

发行前 变动数 发行后

股份数量

（股）
比例（%）

股份数量

（股）

股份数量

（股）
比例（%）

有限售条件流通股 130,042,279 23.06 88,378,258 218,420,537 33.49

无限售条件流通股 433,836,926 76.94 0 433,836,926 66.51

合计 563,879,205 100.00 88,378,258 652,257,463 100.00

本次发行前，公司总股本为 563,879,205 股。上海电气持有公司 17.03%的股

份，为公司控股股东，上海市国资委为公司实际控制人。

本次发行完成后，公司将增加 88,378,258 股有限售条件流通股。上海电气持

有赢合科技 184,426,829 的股份，仍为公司控股股东，上海市国资委仍为公司实

际控制人。

因此，本次发行不会导致公司控制权发生变化。

5

目录

声明 ..... 2

特别提示 ..... 3

目录 ..... 5

释义 ..... 6

[…]

本次发行前，截至 2020 年 6 月 30 日，发行人前十大股东情况如下：

序

号
股东名称 持股总数（股）

持股比例

（%）
股份性质

1 王维东 111,734,362 19.82
有限售条件

股

2 上海电气集团股份有限公司 96,048,571 17.03
无限售条件

股

3 招商证券股份有限公司 14,946,161 2.65 无限售条件

16

序

号
股东名称 持股总数（股）

持股比例

（%）
股份性质

股

4 中信证券股份有限公司 12,004,145 2.13
无限售条件

股

5 许小菊 11,756,664 2.08
有限售条件

股

6

中国银行股份有限公司－华夏中证

新能源汽车交易型开放式指数证券

投资基金

8,599,122 1.52

无限售条件

股

7
财通基金－招商银行－财通基金－

国协一期基金 1 号资产管理计划
8,073,487 1.43

无限售条件

股

8

上海浦东发展银行股份有限公司－

广发小盘成长混合型证券投资基金

（LOF）

7,958,539 1.41

无限售条件

股

9 香港中央结算有限公司 7,604,663 1.35
无限售条件

股

10 张龙 7,361,328 1.31
无限售条件

股

 合计 286,087,042 50.73

（二）本次发行后的前 10 名股东情况

本次发行后，公司前 10 名股东持股情况如下：

序

号
股东名称 持股总数（股）

持股比例

（%）
股份性质

1 上海电气集团股份有限公司 184,426,829 28.28 有限售条件股

2 王维东 111,734,362 17.13 有限售条件股

3 招商证券股份有限公司 14,946,161 2.29 无限售条件股

4 中信证券股份有限公司 12,004,145 1.84 无限售条件股

5 许小菊 11,756,664 1.80 有限售条件股

6

中国银行股份有限公司－华夏中

证新能源汽车交易型开放式指数

证券投资基金

8,599,122 1.32 无限售条件股

7

财通基金－招商银行－财通基金

－国协一期基金 1 号资产管理计

划

8,073,487 1.24 无限售条件股

17

序

号
股东名称 持股总数（股）

持股比例

（%）
股份性质

8

上海浦东发展银行股份有限公司

－广发小盘成长混合型证券投资

基金（LOF）

7,958,539 1.22 无限售条件股

9 香港中央结算有限公司 7,604,663 1.17 无限售条件股

10 张龙 7,361,328 1.13 无限售条件股

  合计 374,465,300 57.41

注：本次非公开发行后前十名股东以截至 2020 年 6 月 30 日公司在册股东为基础，并考虑本

次非公开发行等公司股本后续变化情况进行测算，最终以新增股份登记后的数据为准

二、本次非公开发行股票对公司的影响

（一）本次发行对股本结构的影响

本次非公开发行的股份数为 88,378,258 股，本次发行前后，公司股本结构变

动情况如下：

股份类型

发行前 变动数 发行后

股份数量

（股）
比例（%）

股份数量

（股）

股份数量

（股）
比例（%）

有限售条件流通股 130,040,029 23.06 88,378,258 218,418,287 33.49

无限售条件流通股 433,839,176 76.94 0 433,839,176 66.51

合计 563,879,205 100.00 88,378,258 652,257,463 100.00

本次发行前，公司总股本为 563,879,205 股。上海电气持有公司 17.03%的股

份，为公司控股股东，上海市国资委为公司实际控制人

本次发行完成后，公司将增加 88,378,258 股有限售条件流通股。上海电气持

有赢合科技 184,426,829 股股份，仍为公司控股股东，上海市国资委仍为公司实

际控制人。

因此，本次发行不会导致公司控制权发生变化。

（二）本次发行对资产结构的影响

截至 2020 年 3 月 31 日，公司合并口径资产负债率为 49.67%。本次发行完

成后，公司的总资产及净资产将相应增加，资产负债率将相应降低，财务结构更

18

为稳健、更趋合理；同时，公司资金实力有所提升，有利于降低财务风险，将为

公司后续业务扩展提供良好的保障。

（三）本次发行对业务结构的影响

本次非公开发行募集资金扣除发行费用后全部用于补充流动资金，不会导致

公司业务结构发生变化。本次发行完成后，公司营运资金得到补充，有利于聚焦

主业、持续发展。

（四）本次发行对公司治理的影响

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人没有发生变更，董事、高级

管理人员稳定，不会影响原有法人治理结构的稳定性和有效性。

（五）本次发行对高管人员结构的影响

本次发行不会对公司高管人员结构造成重大影响。若公司拟调整高管人员结